



Aguas del Valle Villanueva
Departamento de Cortés, Honduras, Centro America
Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja
Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdelvallehn.com, Facebook Aguas del Valle



OFICIO ADV 14-06-2021 TESORERIA
14-06-2021

Por medio de la presente y en cumplimiento de los lineamientos de verificación de los Portales de Transparencia, la Unidad Municipal Desconcentrada Aguas del Valle, hace constar que incorporo a la facturación de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario el 2% correspondiente a la Tasa de Regulación de la ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores facturados y pagados por dicha tasa emitidos por nuestro Sistema de información SIMAFI del mes de Mayo del año 2021.

Detallado de la siguiente manera:

Mes	Facturado tasa ERSAPS	Pagado tasa ERSAPS
Mayo/2021	102,172.18	

Atentamente


Carlos Chaves
Tesorero
AGUAS DEL VALLE


Luz Maria Green
Jefa Sección Comercial
AGUAS DEL VALLE



Aguas del Valle, Villanueva
Departamento de Cortés, Honduras, Centro America
 Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja
 Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdellvalchn.com, Facebook Aguas del Valle



Contabilidad y Presupuesto

211-07-00-00 tasa de SVA ERSAPS

14/06/21 *Página 1*

Del 01/05/21 Al 31/05/21

Cuenta	Concepto	Refe	Docu.	Partida No.	Debe	Haber	Saldo
							Saldo Anterior
							-1,149,423.67
03/05/21	Facturacion Ciclo 01 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-1	VF-05/C-0	0.00	4,550.41	-1,144,873.26
03/05/21	Facturacion Ciclo 02 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-2	VF-05/C-0	0.00	5,135.82	-1,139,737.44
03/05/21	Facturacion Ciclo 03 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-3	VF-05/C-0	0.00	8,200.67	-1,131,536.77
03/05/21	Facturacion Ciclo 04 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-4	VF-05/C-0	0.00	11,852.64	-1,119,684.13
03/05/21	Facturacion Ciclo 05 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-5	VF-05/C-0	0.00	9,384.34	-1,110,299.79
03/05/21	Facturacion Ciclo 06 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-6	VF-05/C-0	0.00	2,949.38	-1,107,350.41
03/05/21	Facturacion Ciclo 07 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-7	VF-05/C-0	0.00	4,828.05	-1,102,522.36
03/05/21	Facturacion Ciclo 08 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-8	VF-05/C-0	0.00	6,302.60	-1,096,219.76
03/05/21	Facturacion Ciclo 09 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-9	VF-05/C-0	0.00	2,817.53	-1,093,402.23
03/05/21	Facturacion Ciclo 10 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-10	VF-05/C-1	0.00	2,915.07	-1,090,487.16
03/05/21	Facturacion Ciclo 11 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-11	VF-05/C-1	0.00	4,110.55	-1,086,376.61
03/05/21	Facturacion Ciclo 12 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-12	VF-05/C-1	0.00	2,646.45	-1,083,730.16
03/05/21	Facturacion Ciclo 13 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-13	VF-05/C-1	0.00	1,234.88	-1,082,495.28
03/05/21	Facturacion Ciclo 14 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-14	VF-05/C-1	0.00	7,426.40	-1,075,068.88
03/05/21	Facturacion Ciclo 15 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-15	VF-05/C-1	0.00	3,004.16	-1,072,064.72
03/05/21	Facturacion Ciclo 16 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-16	VF-05/C-1	0.00	4,683.30	-1,067,381.42
03/05/21	Facturacion Ciclo 17 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-17	VF-05/C-1	0.00	5,321.56	-1,062,059.86
03/05/21	Facturacion Ciclo 18 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-18	VF-05/C-1	0.00	2,141.07	-1,059,918.79
03/05/21	Facturacion Ciclo 19 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-19	VF-05/C-1	0.00	3,257.90	-1,056,660.89
03/05/21	Facturacion Ciclo 20 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-20	VF-05/C-2	0.00	3,098.52	-1,053,562.37
03/05/21	Facturacion Ciclo 21 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-21	VF-05/C-2	0.00	1,504.47	-1,052,057.90
03/05/21	Facturacion Ciclo 22 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-22	VF-05/C-2	0.00	3,702.16	-1,048,355.74
03/05/21	Facturacion Ciclo 23 Periodo 2021/05	Facturacio	2021-5-25	VF-05/C-2	0.00	1,079.25	-1,047,276.49
17/05/21	Ajuste A Saldos Del Dia 17/05/21	Ajuste	2021-5-259	VA-D1705	0.00	25.00	-1,047,251.49
Total:					0.00	102,172.18	



Santos Eusebio Rivera
Santos Eusebio Rivera
 Contabilidad (ADV)